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Palm Kartofler ApS

Selskabsoplysninger

Selskabet Palm Kartofler ApS
Bøllemosegyden 58
5491  Blommenslyst

CVR-nr.: 10 54 99 49
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Regnskabsår: 29. regnskabsår
Hjemsted: Odense

Direktion Flemming Godt Pedersen

Revision FER Fyns Erhvervsrevision
Statsautoriserede revisorer
Østre Stationsvej 43, 1. tv.
5000  Odense C

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Palm
Holding ApS

FER FYNS ERHVERVSREVISION 1



Palm Kartofler ApS

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30.
juni 2016 for Palm Kartofler ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets
pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Blommenslyst, den 28. november 2016

Direktion

Flemming Godt Pedersen
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Palm Kartofler ApS

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Palm Kartofler ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Palm Kartofler ApS for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni
2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse
og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vor revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav
ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og ud-
fører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlin-
formation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og op-
lysninger  i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herun-
der vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes be-
svigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virk-
somhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en
konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere
vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige
skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for
vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og penge-
strømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabs-
loven.
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Palm Kartofler ApS

Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget
yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund
vor opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Odense, den 28. november 2016

FER FYNS ERHVERVSREVISION
STATSAUTORISEREDE REVISORER

CVR-nr. 21 44 75 87

Leib Falk Hansen
Statsautoriseret revisor
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Palm Kartofler ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015/16
TDKK

2014/15
TDKK

2013/14
TDKK

2012/13
TDKK

2011/12
TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 11.776 10.027 8.871 8.799 7.536

Resultat før af- og nedskrivninger
(EBITDA) 9.622 7.941 6.829 6.687 3.445

Resultat af ordinær drift før
dagsværdireguleringer 7.073 4.735 4.337 3.294 3.346

Resultat af finansielle poster -325 -166 -190 -706 -302

Årets resultat 5.168 3.482 3.029 2.029 2.276

Balance

Balancesum 44.048 40.513 34.107 39.416 39.183

Egenkapital 11.883 6.714 3.232 13.703 11.674

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 8.161 3.942 4.525 -4.176 5.613

- investeringsaktivitet -1.982 -560 -3.815 3.557 3.557

- heraf investering i materielle
anlægsaktiver -2.525 -590 -3.815 3.557 -7.019

- finansieringsaktivitet -8.612 -1.654 -2.066 198 751

Nøgletal

Afkastningsgrad %16,7 %12,7 %11,8 %8,4 %9,9

Soliditetsgrad %27,0 %16,6 %9,5 %34,8 %29,8

Likviditetsgrad %134,4 %110,3 %91,2 %91,2 %145,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejled-
ning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Palm Kartofler ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handling og distribution af spisekartofler og anden hermed beslægtet
virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 5.168.288, og selskabets
balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 11.882.533.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes stigende aktivitet i 2016/17, herunder investeringer og forbedringer i
produktionsapparatet.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat, som er opnået under vanskelige markedsvilkår, anses for tilfredsstillende, grundet
stor indsats af vores medarbejdere.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne på-
virke selskabets finansielle stilling.
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Palm Kartofler ApS

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Palm Kartofler ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabs-
lovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdire-
guleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle om-
kostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen
mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ik-
ke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer un-
der fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpema-
terialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoover-
gang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og
forventes modtaget.
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Palm Kartofler ApS

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksl. moms og afgifter opkrævet
på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerial-
er, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhede-
ns aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksom-
hedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administra-
tion, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre om-
kostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratruk-
ket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle an-
lægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursregulerende
poster vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under
acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.
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Palm Kartofler ApS

Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og
nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages linære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-
tider og restværdier:

Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år
Indretning af lejede lokaler 20 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg
af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,
hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørel-
sesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under
hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
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Palm Kartofler ApS

Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objek-
tiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.
Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en for-
pligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat
af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt
for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente,
så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låne-
perioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt an-
den gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Palm Kartofler ApS

Anvendt regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valu-
takursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indreg-
nes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremti-
dige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse
og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra inve-
steringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomhe-
der fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes
frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-
kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af
koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rente-
bærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måne-
der, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydeli-
ge risici for værdiændringer.
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Palm Kartofler ApS

Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Likviditetsgrad
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld
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Palm Kartofler ApS

Resultatopgørelse 1. juli  - 30. juni

Note 2015/16
DKK

2014/15
DKK

Bruttofortjeneste 11.775.898 10.027.117

Personaleomkostninger 1 -2.153.873 -2.085.736

Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) 9.622.025 7.941.381

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver 2 -2.546.695 -3.167.304

Andre driftsomkostninger -1.920 -38.603

Resultat før finansielle poster 7.073.410 4.735.474

Finansielle indtægter 5 0

Finansielle omkostninger 3 -325.320 -166.365

Resultat før skat 6.748.095 4.569.109

Skat af årets resultat -1.579.807 -1.086.875

Årets resultat 5.168.288 3.482.234

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 5.168.288 3.482.234

5.168.288 3.482.234
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Palm Kartofler ApS

Balance 30. juni

Note 2016
DKK

2015
DKK

Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5.789.111 6.485.821

Indretning af lejede lokaler 131.568 0

Materielle anlægsaktiver 4 5.920.679 6.485.821

Anlægsaktiver i alt 5.920.679 6.485.821

Varebeholdninger 5 4.848.435 4.365.355

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 31.549.858 28.377.999

Andre tilgodehavender 505.636 489.388

Udskudt skatteaktiv 843.202 794.797

Periodeafgrænsningsposter 6 380.000 0

Tilgodehavender 33.278.696 29.662.184

Likvide beholdninger 125 11

Omsætningsaktiver i alt 38.127.256 34.027.550

Aktiver i alt 44.047.935 40.513.371
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Palm Kartofler ApS

Balance 30. juni

Note 2016
DKK

2015
DKK

Passiver

Selskabskapital 200.000 200.000

Overført resultat 11.682.533 6.514.246

Egenkapital 7 11.882.533 6.714.246

Banker 2.445.000 2.945.000

Selskabsskat 1.351.212 0

Langfristede gældsforpligtelser 8 3.796.212 2.945.000

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 8 500.000 500.000

Banker 5.157.003 2.724.266

Leverandører af varer og tjenesteydelser 18.243.316 15.157.136

Gæld til tilknyttede virksomheder 3.430.415 11.542.533

Anden gæld 1.038.456 930.190

Kortfristede gældsforpligtelser 28.369.190 30.854.125

Gældsforpligtelser i alt 32.165.402 33.799.125

Passiver i alt 44.047.935 40.513.371

Eventualposter m.v. 9

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 10

Nærtstående parter og ejerforhold 11
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Palm Kartofler ApS

Pengestrømsopgørelse 1. juli  - 30. juni

Note 2015/16
DKK

2014/15
DKK

Årets resultat 5.168.288 3.482.234

Reguleringer 12 4.451.817 4.420.544

Ændring i driftskapital 13 -856.741 -2.546.630

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 8.763.364 5.356.148

Renteindbetalinger og lignende 5 0

Renteudbetalinger og lignende -325.320 -166.365

Pengestrømme fra ordinær drift 8.438.049 5.189.783

Betalt selskabsskat -277.000 -1.248.015

Pengestrømme fra driftsaktivitet 8.161.049 3.941.768

Køb af materielle anlægsaktiver -2.524.554 -590.499

Salg af materielle anlægsaktiver 543.000 30.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -1.981.554 -560.499

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -500.000 -500.307

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder -8.112.118 -1.153.559

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -8.612.118 -1.653.866

Ændring i likvider -2.432.623 1.727.403

Likvide beholdninger 11 318

Kassekredit -2.724.266 -4.451.976

Likvider 1. juli 2015 -2.724.255 -4.451.658

Likvider 30. juni 2016 -5.156.878 -2.724.255

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 125 11

Kassekredit -5.157.003 -2.724.266

Likvider 30. juni 2016 -5.156.878 -2.724.255
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Palm Kartofler ApS

Noter til årsrapporten

2015/16
DKK

2014/15
DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 1.832.574 1.807.291

Pensioner 173.658 176.126

Andre omkostninger til social sikring 76.553 82.499

Andre personaleomkostninger 71.088 19.820

2.153.873 2.085.736

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 5 5

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver 2.664.695 3.197.304

Gevinst og tab ved afhændelse -118.000 -30.000

2.546.695 3.167.304

der fordeler sig således:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.660.158 3.197.304

Indretning af lejede lokaler 4.537 0

Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver -118.000 -30.000

2.546.695 3.167.304

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 117.731 0

Andre finansielle omkostninger 207.589 166.365

325.320 166.365
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Palm Kartofler ApS

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Indretning af

lejede lokaler

Kostpris 1. juli 2015 27.501.612 0

Tilgang i årets løb 2.388.448 136.105

Afgang i årets løb -2.098.225 0

Kostpris 30. juni 2016 27.791.835 136.105

Af- og nedskrivninger 1. juli 2015 21.015.791 0

Årets afskrivninger 2.660.158 4.537

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -1.673.225 0

Af- og nedskrivninger 30. juni 2016 22.002.724 4.537

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 5.789.111 131.568

2016
DKK

2015
DKK

5 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 1.250.155 674.915

Færdigvarer og handelsvarer 3.598.280 3.690.440

4.848.435 4.365.355

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende anskaffelse af
større driftsmateriel. 
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Palm Kartofler ApS

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabs-

kapital

Overført

resultat I alt

Egenkapital 1. juli 2015 200.000 6.514.245 6.714.245

Årets resultat 0 5.168.288 5.168.288

Egenkapital 30. juni 2016 200.000 11.682.533 11.882.533

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt
særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld

1. juli 2015

Gæld

30. juni 2016

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Banker 3.445.000 2.945.000 500.000 445.000

Selskabsskat 0 1.351.212 0 0

3.445.000 4.296.212 500.000 445.000

9 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne
hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte,
renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af
selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større
beløb.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 960. Lejemålet har 6 mdr.
opsigelighed. Lejeforpligtelsen udgør tkr. 480.
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Palm Kartofler ApS

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet ejerpant tkr. 4.200 med sikkerhed i
driftsmateriel til bogført værdi tkr. 5.789.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne el-
ler minimum 5% af selskabskapitalen:

Palm Holding ApS, Bøllemosegyden 58, 5491 Blommenslyst.

Qumec Holding IVS, Industrivej 2, 5550 Langeskov

Almind Horseware ApS, Bøllemosegyden 58, 5491  Blommenslyst

2015/16
DKK

2014/15
DKK

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -5 0

Finansielle omkostninger 325.320 166.365

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 2.546.695 3.167.304

Skat af årets resultat 1.579.807 1.086.875

4.451.817 4.420.544

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -483.080 -828.685

Ændring i tilgodehavender -3.568.107 -8.023.339

Ændring i leverandører mv. 3.194.446 6.305.394

-856.741 -2.546.630
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